
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
Departamento Regional no Estado do Pará

Comissão Permanente de Licitação

Belém-PA, 17 de Maio de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0136-PG
Ref.: Pregão Eletrônico nº 23/0136-PG que 
tem  como  objeto  a  Contratação  de 
Empresa  para  Prestação  de  Serviço  de 
Guardião  de  Piscina  para  as  Atividades 
Desenvolvidas nas Unidades Operacionais 
Sesc Ananindeua, Sesc Castanhal e Sesc 
Doca do SESC/DR-PA.

Ata     de     Julgamento Final     da   
C  omissão  

Preliminarmente, a Comissão Permanente de Licitação vem através desta 
Ata relacionar  os  fatos  mais  importantes  do  presente, para fins de 
compreensão e esclarecimentos, passando assim a registrar:

1. Primeiramente, foi designado o dia 13/05/2024 às 09:30 para abertura do 
certame  licitatório  que  tem  como  número  do  Pregão  Eletrônico  o 
seguinte: 23/0136-PG;

2. Na  data  e  hora  marcada  os  licitantes  compareceram  a  sessão  via 
sistema do “Comprasgov”, participando da fase de disputa de lances. As 
propostas  com  os  menores  preços  apresentada  pelos  fornecedores 
foram alvo  de  análise  pela  área  técnica  responsável,  que  aceitou  as 
propostas,  tendo  sido  as  mesmas  Classificadas,  durante  a  fase  de 
julgamento  das  propostas.  Segue  anexo,  relatório  do  julgamento  das 
propostas obtido pelo “Comprasgov”;

3. Após a análise dos documentos de habilitação do licitante classificado, 
verificou-se  a,  então,  regularidade  dos  documentos  apresentados, 
sendo considerado habilitado o licitante,  G Henrique da Silva Barbosa 
Ltda, para todos os itens desta licitação.

4. Dando  continuidade  ao  processo,  informamos  que  o  prazo  recursal 
referente  foi regiamente respeitado, sendo  que  todos  os  licitantes 

____________________________________________________________________________________________
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br
Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               1/2



SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
Departamento Regional no Estado do Pará

Comissão Permanente de Licitação

quedaram-se inertes.

Assim, ultrapassados todos os procedimentos afetos ao presente  Pregão 
Eletrônico  realizado conforme os ditames do instrumento convocatório, 
declaramos o nome da empresa Habilitada para os Itens 01, 02 e 03 da 
licitação,  G  HENRIQUE  DA  SILVA  BARBOSA  LTDA,  CNPJ 
29.327.379/0001-20,  por ter cumprido satisfatoriamente todas as exigências 
técnicas e de habilitação em conformidade com os termos do Edital e seus 
anexos.

Atenciosamente,

Presidente Comissão 
Permanente de 

Licitação

____________________________________________________________________________________________
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br
Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               2/2


	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0136-PG
	Ata de Julgamento Final da Comissão

		2024-05-21T10:12:38-0300




